
Av. Washington Luiz, 485 - Fone (19) 3642-1021 - Fax 3642-1200 - CEP 13890-000 - Âguas da Prata - SP

Município de Águas da Prata
(Estância Hidromineral)

•

• CNPJ 44.831.733/0001-43 Inscrição Estadual: Isenta

DECRETO N0 3.070 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022

"Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar no valor de
R$950.500,00"

MORAES,
Estado de São

JANIZELO
(Estância Hidromineral),

REGINA HELENA
Prefeita do Município de Águas da Prata
Paulo, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E TA:
Art. 1° - Fica aberto na Lei Orçamentária NO 2.380/2021 em vigor, um

Crédito Suplementar no valor de R$ 950.500,00 (Novecentos e cinquenta mil e
uinhentos reais} oara atender desoesas com as sequintes dota ões orr:amentárias:
02.02.01-4.4.90.52.00.04.122.7001.2234.0000 R$ 2.50000
02.02.02-4.6.90.71.00.04.122.7001.0016.0000 R$ 200.00000
02.02.03- 3.3.90.36.00.04.122.7001.2234.0000 R$ 18.00000
02.O3.04-3.3.90.39.00.12.361.2008.2041.0000 R 55.00000
02.04.01-3.3.90.39.00.10.301.1010.2001.0000 R 60.00000
02.07.02-4.4.90.52.00.15.122.5003.1003.0000 R 40.00000
02.07.02-4.4.90.52.00.15.122.5003.1003.0000 R 400.00000
02.07.02-3.3.90.4 7.00.15 .122.5003.2284.0000 R 30.00000
02.07.02-4.4. 90.51.00.15 .451.5003.1082.0000 R$ 120.00000
02.09. 01-3.3.90.39.00.18.541.6006.2314.0000 R 10.00000
02.09.01-3.3.90.36.00.18.541.6006.2225.0000 R 15.00000
TOTAL ::::::::: :::: ::::: :::: :::: ::::: :::::::: :::: ::::::::::::: R 950.500.00

Art. 2° - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto com os
d R d - b' d' drecursos orovenlentes as e ucoes orca menta rias a alxo Iscnmlna as:

02.02.01-4.4.90.61.00.04.122.7001.1094.0000 R$ 2.50000
02.02.03-3.3.90.39.00.04.122.7001.2322.0000 R 18.00000
02.02.03-3.1.90.91.00.28.846.7001.0012.0000 R 200.00000
02.03.04- 3.3.90.39.00.12.361.2008.2322.0000 R 55.00000
02.04.01-3.3.90.30.00.10.301.1010.2001.0000 R 60.00000
02.06.O1-4.4.90.51.00.23.695.6004.1080.0000 R 120.000 00
02.07.02-4.4.90.51.00.15.451.5003.1039.0000 R 40.00000
02.07.02-3.3.90.30.00.15.452.5002.2170.0000 R 30.00000
02.09.01-4.4.90.52.00.18.541.6006.1003.0000 R 25.00000
TOTAL:::::: ::: :::: ::::: ::::::::: ::::: :::: :::: :::::::: ::: ::::: R$ 550.50000

Art, 3° - O crédito autorizado pelo artigo primeiro, com a dotação
orçamentária abaixo relacionada será coberto com recursos a serem transferidos do
FEHIDRO.
02.07.02-4.4. 90.52.00.15 .122.5003.1003 .0000 R$ 400.00000 I
TOTAL::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: : R$ 400.00000 I

1



Av. Washington Luiz, 485 _ Fone (19) 3642.1021 - Fax 3642.1200 - CEP 13890-000 - Águas da PraIa. SP

Inscrição Estadual: Isenta

Município de Águas da Prata
(Estância Hidromineral)

CNPJ 44.831.733/0001-43•
•

Art. 40 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Município de Águas da Prata - (Estância Hidromineral), ao primeiro dia do
mês de fevereiro de dois mil e vinte e dois.

Regin~~~ Moraes
Prefeita Municipal

2



•

MUNICIPIO DE AGUAS DA PRATA
Avenida Washington Luiz nO 485 - Bairro Centro
4483173310001-43 Exercicio: 2022

DECRETO N' 3070 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.2380

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo 10.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$950.500,OO distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

02 02 01 SECRETARtA MUNICIPAL DE GABINETE

950.500,00

30 04.122.7001.2234.0000
4.4.90.52.00
01
110 000

MANUTENÇÃO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS 8
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO
GERAL

2.500,00
F.R.: o 01 00

02 02 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E FAZENDA

45 04.122.7001.0016.0000
4.6.90.71.00
01
110 000

SERViÇO DA DIVIDA. FAZENDA
PRINC1PAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA
TESOURO
GERAL

200.000,00
F.R.: o 01 00

02 02 03 SECRETARIA MUN. DE ASSUNTOS JURIDICOS

83 04.122.7001.2234.0000
3.3.90.36.00
01
110 000

MANUTENÇÃO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS 8
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FlslCA
TESOURO
GERAL

18.000,00
F.R.: o 01 00

02 03 04 FUNDES

176 12.361,2008.2041.0000
3.3.90.39.00
02
262 000

MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS
EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

55.000,00
F.R.: o 02 00

02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2\8 10,301.1010.2001,0000
3.3.90.39.00
05
300 034

MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SI
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS
PISO DE ATENC?O BASICA - PAB

60.000,00
F.R.: o 05 00

02 07 02 SECoMUN. DE OBRAS E SERVo PÚBLICOS

----------_._.- _-_ .._---------_ _ _ --_ -. __ _ .._ ----_ -----



.'

MUNICIPIO DE AGUAS DA PRATA
Avenida Washington Luiz nO 4B5 _ Bairro Centro

4483173310001-43 Exercrcio: 2022

DECRETO N° 3070 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 • LEI N.2380

02 07 02 SECoMUN. DE OBRAS E SERVoPÚBLICOS

410 15.122.5003.1003.0000
4.4.90.52.00
01
110 000

AQUISiÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENT
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
GERAL

40,000,00
F.R.: O 01 00

02 07 02 SEC, MUN. DE OBRAS E SERVoPÚBLICOS

412 15.122.5003.1003.0000
4.4.90.52.00
02
100 034

AQUISiÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENT
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS
RECURSOS FEHIORO

400.000,00
F.R.: O 02 81

02 07 02 SECo MUN. DE OBRAS E SERVo PÚBLICOS

419 15.122.5003.2284,0000 MANUTENÇAO DA SECRETARIA DE OBRAS 30.000,00
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÓES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: O 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

438 15.451.5003.1082.0000 OBRAS DE INFRA ESTRUTURA 120.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÓES F.R.: O 05 00
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS. VINCULADOS
100 039 RECURSOS DE CONTRATOS DA OGU

02 09 01 SECo MUN. MEIO AMBIENTE

500

565

18.541.6006.2314.0000
3.3.90.39.00
01
110 000

18.541.6006.2225.0000
3.3.90.36.00
01
110 000

SERVICOS PROJETO EXECUTIVO GALERIAS AGUAS PLUVI
OUTROS SERVIÇDS DE TERCEIROS. PESSOA JUR!D1CA
TESOURO
GERAL

DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E URBANO DO MUNICIPI(
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FlslCA
TESOURO
GERAL

10,000,00
F.R.: O 01

15.000.00
F.R.: O 01

00

00

400.000.00

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Excesso: 400.000,00
Fontes de Recurso
02 81

Anulação:

02 02 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE



,. .'

MUNICIPIO DE AGUAS DA PRATA
Avenida Washington Luiz nO 485 - 8aillO Centro
4483173310001-43 Exerclcio: 2022

DECRETO N° 3070 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.23BO

02 02 01 SECRETARIAMUNICIPALDE GABINETE

22 04.122.7001.1094.0000
4.4.90.61.00
01
110 000

AQUISICÃO DE IMDVEL URBANO
AQUISiÇÃO DE IMÓVEIS
TESOURO
GERAL

-2.500,00
F.R. Grupo: O 01 00

02 02 03 SecRETARIA MUN.DEASSUNTOSJURIOICOS

90 04.122.7001.2322.0000
3.3.90.39.00
01
110 000

CUSTEIO DE PARTE DE PLANO DE SAUDe A SERVIDORES A .18.000,00
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR(OICA F.R. Grupo: O 01 00
TESOURO
GERAL

91 28.846.7001.0012.0000
3.1.90.91.00
01
110 000

PRECATORIAS JUDICIAIS
SENTENÇAS JUDICIAIS
TESOURO
GERAL

-200.000,00
F.R. Grupo: O 01 00

02 03 04 FUNDEB

181 12.361.2008.2322.0000
3.3.90.39.00
02
262 000

CUSTEIO DE PARTE DE PLANO DE SAUDE A SERVIDORES A -55.000,00
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: O 02 00
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS. VINCULADOS
EDUCAÇA.O-FUNDEB-OUTROS

02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

'" 10.301.1010.2001.0000
3.3.90.30.00
02
300 027

MANUTENÇA.OE OPERAÇÃO 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUI -60.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: O 02 00
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS
RECURSOS CONVENIO S.U,S.

02 06 01 SECRETARIA MUN. TURISMO E CULTURA

374 23.695.6004.1080.0000
4.4.90.51.00
02
100 040

OBRAS DO TURISMO 0120.000,00
OBRAS E INSTALAÇOES F.R. Grupo: O 02 00
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS
RECURSOS REPASSADOS CONVENIO DADE-SEP

02 07 02 SECoMUN. DE OBRAS E SERVoPÚBLICOS

433 15.451.5003.1039.0000
4.4.90.51.00
02
100 034

CONSTRUÇÃO DE GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS -40.000,00
OBRAS E INSTALAÇOES F.R. Grupo: O 02 00
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS
RECURSOS FEHIDRO

- - -00•• • •• • _•••••• - - - - - __- - - - - •• 0__- - - - - - - - - ----



"
,

"

MUNICIPIO DE AGUAS DA PRATA
Avenida Washington Luiz nO 485 - Bairro Centro
4483173310001-43 Exerclcio: 2022

DECRETO N° 3070 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.2380

02 07 02 SECo MUN. DE OBRAS E SERVo PÚBLICOS

459 15.452.5002.2170.0000
3.3.90.30.00
01
110 000

MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PUBLICA
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

-30,000,00
F.R.Grupo: O 01 00

02 09 01 SECoMUN. MEIO AMBIENTE

489 18.541.6006.1003.0000
4.4.90.52.00
02
100 047

AQUISiÇÃO DE eqUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE -25.000,00
EQUIPAMENTOSEMATERIALPERMANENTE F.R.Grupo: o 02 81
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS
Recursos do FECOP

Anulação ( - ) .550.500,00

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicaç~o.

REGIN~~MORAES
PREFEITA MUNICIPAL

.......... _---_._----------------------------_ _-----_ .._-----_.-._----------------_._------------_._----------


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

